
Účast nebo záštitu přislíbili a poskytli m.j.:

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., ministr zdravotnictví 
MUDr. Roman Kraus, předseda Výboru pro zdravotnictví Senátu PSP ČR 
MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, předsedkyně Zdravotního výboru PSP ČR 
Ing. Zdeněk Kabátek, generální ředitel VZP ČR 
Mgr. Martin Balada, ředitel SZP 

a další

Program kongresu

8.30 – 9.30 Registrace účastníků – uvítací Coffee Break
9.30 – 10.00 Zahájení a úvodní referáty

Ministr zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc.: Jednodenní péče 
z pohledu MZ 
MUDr. Dalibor Štambera, MBA: Úvod do problematiky JPL

10.00 – 12.00 Blok ekonomicko-manažerský
předsednictví MUDr. Dalibor Štambera, MUDr. Jiří Madár:

10.00 – 10.20 prof. MUDr. Pafko Pavel, CSc.: Současné postavení jednodenní chirurgie
10.20 – 10.40 MUDr. Ing. Daniel Hodyc, Ph.D.: Může být jednodenní chirurgie výhodná pro 

pacienta, poskytovatele i plátce?
10.40 – 11.00 PhDr. Mgr. Bodnár Jan, Mgr. Libuše Dřímalová, VZP ČR: Jednodenní péče 

z pohledu plátce zdravotních služeb
11.00 – 11.20 MUDr. Jiří Madar, Ing. Kateřina Fišerová: Řízení a ekonomika provozu JPL
11.20 – 11.40 Ing. Markéta Bartůňková: Distribuce jednodenní péče v ČR dle dat NZIS
11.40 – 12.00 RNDr. Tomáš Pavlík, PhD.: Nákladové ocenění výkonů jednodenní péče dle dat 

referenčních nemocnic CZ-DRG
12.00 – 12.15 Coffee Break
12.15 – 13.15 Panelová diskuze „Současnost a budoucnost jednodenní péče z pohledu 

poskytovatelů a plátců“
Moderuje: MUDr. Pavel Vepřek, předseda občanského sdružení Občan 
Účastníci: Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR, Mgr. Martin Balada, ředitel 
Svazu zdravotních pojišťoven, MUDr. Tom Philipp, poslanec PSP ČR, prof. 
Robert Gurlich, chirurgická společnost, MUDr. Pavel Dupal, ortopedická 
společnost, MUDr. Michal Krejsta, oftalmologie, MUDr. Ing. Daniel Hodyc, 
Advance Hospital Analytics, MUDr. Dalibor Štambera, MBA, předseda APJP z. s.

13.15 – 14.00 Oběd
14.00 – 15.30 Odborný program – blok chirurgický a ortopedický

předsednictví MUDr. Stanislav Krejsta, MUDr. Petr Chmátal
14.00 – 14.15 prim. MUDr. Jiřina Šilhánková: Rekonstrukce prsou v prostředí jednodenní 

plastické chirurgie
14.15 – 14.30 MUDr. Robert Hašek : Komplikace chirurgických výkonů v rámci JPL
14.30 – 14.45 MUDr. Josef Zábranský: Onkochirurgie prsu v režimu jednodenní chirurgie
14.45 – 15.00 prim. MUDr. Eva Kostrhunová: Klasická operace varixů, EVLA a phlebectomie 

v podmínkách jednodenní chirurgie
15.00 – 15.15 MUDr. Tomáš Proček: Frekventované ASK-výkony kolenního  

kloubu v rámci JPL
15.15 – 15.30 MUDr. Jakub Avenarius: ASK ramenního kloubu v režimu JPL - skórovací 

systémy a dlouhodobé sledování
15.30 – 16.25 Blok Ošetřovatelská péče v JPL, ARO, předsednictví MUDr. Jiří Madár, MUDr. 

Zdeněk Dokládal
15.30 – 15.45 Mgr. Kamila Madarová, Mgr. Radim Stein: Ošetřovatelská práce v režimu JPL – 

odlišnosti od akutní péče
15.45 – 16.00 Mgr. Kamila Madarová: Management péče o pacienta od A do Z v režimu JPL
16.00 – 16.25 MUDr. Michal Kalina: Specifika poskytování anesteziologické péče v prostředí 

jednodenní chirurgie.
16.25 – 16.40 Coffee Break
16.40 – 18.20 Blok ostatních odborností a varia, předsednictví MUDr. Tomáš Fořt, 

PharmDr. Michal Krejsta
16.40 – 17.00 MUDr. Tomáš Fořt: Jednodenní ORL chirurgie ve FortMedica – naše zkušenosti 

za více než deset let.
17.00 – 17.20 MUDr. Václav Hynek: Operace prostaty vodní parou v prostředí JPL
17.20 – 17.40 MUDr. Martin Drábek: Urologická operativa v režimu jednodenní péče
17.40 – 18.00 PharmDr. Michal Krejsta, LL.M.: Organizace jednodenní péče v oftalmologii
18.00 – 18.20 MUDr. Ladislav Nováček: Specifika oční operativy leteckého  

personálu v rámci JPL
18.20 – 18.30 Ukončení konference
18.30 – 20.00 Společná diskuze účastníků a malé občerstvení


